

Pääkirjoitus

Hoitotieteellinen tutkimus hyvinvointialueiden toiminnan tueksi

Mukavaa syksyn ja uuden lukukauden aloitusta Hoitotiede-lehden toimituksesta. Aurinkoisen kesän ja loman jälkeen on ilo aloittaa syksy uusin voimin myös lehden toimituksessa. Lähes kaikki lehden toiminnot ovat siirtyneet Journal.fi osoitteen alla olevalle lehden sivustolle (journal.fi/hoitotiede). Muistutamme vielä käymään tutustumassa sivustolla ja kirjautumassa järjestelmään. Sivujen kautta löytyy nyt myös lehden arkisto ja vanhat numerot. Kokotekstit aukeavat toistaiseksi vuoden julkaisuviiveellä.

Tässä vaiheessa vuotta on hyvä herätellä ajatuksia myös artikkelien kirjoittamiseen. Toivotamme lehdessä lämpimästi tervetulleiksi erilaiset tieteelliset kirjoitukset. Erityisen mielenkiintoisia ovat innovatiiviset ja hoitotieteessä myös harvemmin käytetyt menetelmät ja tutkimusaiheet. Hoitotiede-lehti on erinomainen kanava jakaa tutkimustuloksia omalla äidinkielellään suomeksi tai ruotsiksi ja sovitusti mahdollista on kirjoittaa myös englanniksi. Lehti on JUFO 1 -tasoinen ja lehdessä julkaistuja artikkeleita usein käytetään myös väitöskirjojen osajulkaisuina. Lehti toivottaa tervetulleiksi myös muita kuin perinteisiä tieteellisiä artikkeleita, kuten ”Puhutaan tieteestä” -kirjoituksia. Tästä onkin esimerkki juuri tässä lehdessä, jossa julkaistaan kirjoitus ”Sigma - Kansainvälinen vaikuttaja hoitotieteen ytimessä”. Lehden kirjoitusohjeista löytyvät tiedot näiden erilaisten kirjoitusten pituudesta ja muista vaatimuksista.

Kirjoitusideoita tai työn alla olevan kirjoituksen julkaisukanavaa miettiessä on hyvä ottaa huomioon myös Hoitotiede-lehden tuleva teemanumero. Aiheena teemanumerossa on ”Vaikuttava hoitotieteellinen tutkimus hyvinvointialueiden perusterveydenhuollon

toiminnan tukena”. Sote-uudistuksen myötä hyvinvointialueet ovat aloittaneet toimintansa ja teemanumeron tarkoituksena on koota yhteen hoitotieteellistä tutkimusta, jota voidaan hyödyntää käytännön työn, johtamisen ja koulutuksen tukena. Teeman tutkimusaiheet voivat liittyä esimerkiksi ikääntyvään väestöön, terveyden ja mielenterveyden edistämiseen, työvoiman saatavuuden turvaamiseen, digitalisaatioon ja tekoälyyn sekä muihin ajankohtaisiin yhteiskunnallisiin muutoksiin ja sote-uudistuksen tavoitteisiin. Teemanumeron artikkelien deadline on tammikuun 2024 lopussa ja hyväksytyt artikkelit julkaistaan vuoden 2024 viimeisessä joulukuun teemanumerolehdessä. Tämän teemanumeron aihe on ideoitu ja päätetty yhdessä lehden toimituskunnan kanssa, lämmin kiitos heille osallistuvasta otteesta ja hyvästä yhteistyöstä. Teemanumeron kutsu löytyy tämän lehden loppusivuilta.

Tässä lehdessä julkaisemme jälleen kuusi erittäin mielenkiintoista artikkelia, joissa kuvataan hoitotyöntekijöiden, johtajien, terveysalan opettajien ja potilaiden sekä läheisten kokemuksia. Kahdessa ensimmäisessä artikkelissa terveysalan opettajat kuvaavat kokemuksiaan niin opettajuudesta etäopetuksessa Covid-19-pandemian aikana kuin myös heidän työhyvinvoinnistaan ja sitä edistävästä tekijöistä poikkileikkaustutkimuksessa. Kolmannessa artikkelissa kuvataan terveydenhoitajien ja psykiatristen sairaanhoitajien kokemuksia IPC (Interpersonal Counseling) -menetelmäohjauksesta koulu- ja opiskeluterveydenhuollossa. Neljännen artikkelin aiheena ovat hoitotyön johtajien kokemukset johtamistyöhön saamaansa sosiaalisesta tuesta sairaalaorganisaati-

ossa. Viidennessä artikkelissa kuvataan potilaiden kokemuksia unta tukevista hoitotyön toiminnoista sairaalan vuodeosastolla ja viimeisessä artikkelissa läheisten kokemuksia vuorovaikutuksesta hoitohenkilöstön kanssa ympärivuorokautisessa hoidossa. Näidenkin artikkeleiden tulokset ovat ajatuksia herättäviä ja hoitotyön käytäntöön ja

koulutukseen sovellettavia. Lukuintoa uusien artikkelien parissa.

Alkusykyisin terveisin,

Marja Härkänen
Päätoimittaja

Marja Hult
Toimitussihteeri